
 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  

 

Nr 32/2023 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 27 marca 2023 r. 
 

 

w sprawie Regulaminu Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574) zarządzam, co następuje:   

 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Dotychczasowe powołania redaktorów naczelnych i sekretarzy czasopism wchodzących w 

skład serii wydawniczej Annales, zachowują swoją ważność. 

2. Wejście regulaminu w życie nie ma wpływu na dotychczasowy skład komitetów 

redakcyjnych i rad naukowych czasopism wchodzących w skład serii wydawniczej 

Annales. 

 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Nr 19/2015 Rektora UMCS z dnia 26 marca 2015 r.  

w sprawie Regulaminu Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

           R E K T O R 

 

 

 

            prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 



 

             Załącznik  

       do Zarządzenia Nr 32/2023   

z dnia 27 marca 2023 

 

 

Regulamin  

Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska 

 

 

§ 1 

1. Annales Universitatis Mariae Curie-Sklodowska, zwane dalej „Annales”, założone w roku 

1946, są serią wydawniczą Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, w której 

skład wchodzą ukazujące się w ramach poszczególnych sekcji czasopisma naukowe. 

2. Wydawcą Annales jest Wydawnictwo UMCS.  

3. W Annales publikowane są oryginalne, recenzowane artykuły naukowe oraz inne 

materiały  

o charakterze naukowym na zasadach określonych przez poszczególne czasopisma 

wchodzące w ich skład. 

4. Językiem publikacji obok języka polskiego mogą być języki kongresowe. 

5. Artykuł w języku polskim zamieszczony w Annales powinien mieć streszczenie w jednym 

z języków kongresowych. 

 

§ 2 

1. Ukazującymi się w ramach sekcji czasopismami naukowymi kierują redaktorzy sekcji, 

zwani dalej „redaktorami naczelnymi”, którzy nadzorują całokształt prac redakcyjnych nad 

tomami czasopisma. 

2. Czasopisma naukowe stanowiące sekcje serii wydawniczej Annales to: 

1) Annales, sec. AA – Chemia; 

2) Annales, sec. B – Geografia, Geologia, Mineralogia et Petrographia ; 

3) Annales, sec. F- Historia; 

4) Annales, sec. A – Mathematica; 

5) Annales, sec. G – Ius; 

6) Annales, sec. H – Oeconomia; 

7) Annales, sec. FF – Philologiae; 

8) Annales, sec. J – Paedagogia-Psychologia; 

9) Annales, sec. K – Politologia; 

10) Annales, sec. N - Educatio Nova; 

11) Annales, sec. M - Balcaniensis et Carpathinesis. 

 

§ 3 

1. Redaktora naczelnego (Editor in Chief) czasopisma powołuje prorektor właściwy  

ds. wydawnictwa na wniosek właściwego dyrektora instytutu na okres czterech lat. 

2. Redaktorem naczelnym może być nauczyciel akademicki o znaczącym dorobku 

naukowym posiadający co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. 

3. Redaktor naczelny może zostać odwołany przez prorektora właściwego ds. wydawnictwa 

przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 1. Odwołanie przez prorektora właściwego 

ds. wydawnictwa następuje z urzędu lub na wniosek właściwego dyrektora instytutu. 

4. Rezygnacja z pełnienia funkcji redaktora naczelnego złożona do właściwego dyrektora 

instytutu skutkuje wnioskiem o odwołanie. 



5. W przypadku czasopism, w których publikowane są artykuły z zakresu więcej niż jednej 

dyscypliny ewaluowanej w Uniwersytecie, wnioski, o których mowa w ust. 1 i 3 składają 

w porozumieniu właściwi dyrektorzy instytutów. 

  

§ 4 

1. Sekretarza/sekretarzy (Assistant Editor/Assistant Editors) czasopisma, zwanego dalej 

„sekretarzem czasopisma”, powołuje prorektor właściwy ds. wydawnictwa na wniosek 

redaktora naczelnego na okres piastowanej przez niego funkcji. 

2. Sekretarzem czasopisma może być nauczyciel akademicki posiadający stopień naukowy 

doktora. 

3. W sprawie odwołania sekretarza § 3 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 5 

Dyrektor Wydawnictwa UMCS prowadzi rejestr redaktorów naczelnych oraz sekretarzy 

czasopism wchodzących w skład serii wydawniczej Annales. 

 

§ 6 

1. Konwent redaktorów naczelnych i sekretarzy czasopism, zwany dalej „Konwentem”, 

opracowuje strategię serii wydawniczej Annales. Konwent wysuwa propozycje i formułuje 

stanowiska. 

2. Konwent zwoływany jest z inicjatywy prorektora właściwego ds. wydawnictwa lub na 

wniosek jednego z redaktorów naczelnych. Konwentowi przewodniczy prorektor właściwy 

ds. wydawnictwa lub wskazany przez niego redaktor naczelny. 

 

§ 7 

1. Redakcję czasopisma wchodzącego w skład serii wydawniczej Annales tworzy redaktor 

naczelny i sekretarz/sekretarze. 

2. Redaktor naczelny nadzoruje całokształt prac redakcyjnych związanych z przygotowaniem 

tomu do publikacji, w szczególności:  

1) przyjmuje i kwalifikuje artykuły i inne materiały przeznaczone do publikacji oraz 

wyznacza recenzentów zewnętrznych spoza UMCS; 

2) podejmuje decyzję o układzie tomu i tytule, jeśli tom ma charakter 

monotematyczny; 

3) podejmuje na podstawie otrzymanej recenzji ostateczną decyzję w sprawie 

publikacji artykułów lub innych materiałów oraz nadzoruje realizację poprawek 

zleconych przez recenzenta;  

4) ustala listę recenzentów; 

5) współpracuje z Wydawnictwem UMCS w kwestiach dotyczących ostatecznej 

redakcji tomu, jego korekty i innych prac redaktorskich; 

6) przekazuje przygotowany tom Wydawnictwu UMCS; 

7) wysuwa propozycje dotyczące kolportażu tomu i jego obecności na platformach 

cyfrowych, w bazach indeksacyjnych oraz na krajowym i międzynarodowym rynku 

wydawniczym. 

 

§ 8 

Szczegółowe ustalenia i rozwiązania dotyczące opracowania i redakcji tekstów może określać 

instrukcja wydawnicza przyjęta przez redaktora naczelnego czasopisma.  

 

 

 



 

§ 9 

Sekretarz czasopisma współpracuje z redaktorem naczelnym w realizacji jego zadań i kieruje 

całokształtem prac administracyjnych i technicznych związanych z przygotowaniem tomu do 

publikacji, w szczególności: 

1) prowadzi i archiwizuje korespondencję;  

2) gromadzi i porządkuje nadesłane artykuły i materiały; zbiera informacje o ich autorach; 

3) monitoruje proces recenzyjny;  

4) współpracuje z Wydawnictwem UMCS; 

5) czuwa nad stroną techniczną i wdrożeniową procedur ewaluacyjnych, indeksacyjnych  

i parametrycznych stosowanych wobec czasopisma lub do niego się odnoszących. 

 

§ 10 

1. W celu wsparcia prac redakcji czasopisma wchodzącego w skład serii wydawniczej 

Annales może zostać powołany komitet redakcyjny czasopisma (Editorial Board). 

2. Przewodniczącym komitetu redakcyjnego czasopisma jest redaktor naczelny, który ustala 

jego strukturę i skład. 

3. W skład komitetu redakcyjnego czasopisma wchodzi sekretarz/sekretarze czasopisma. 

4. W skład komitetu redakcyjnego czasopisma redaktor naczelny może powołać redaktorów 

tematycznych, statystycznych i językowych, a także zastępcę redaktora naczelnego  

w przypadku czasopism, w których publikowane są artykuły z zakresu więcej niż jednej 

dyscypliny ewaluowanej w Uniwersytecie, z uwzględnieniem ust. 5. 

5. Zastępcą redaktora naczelnego lub redaktorem tematycznym mogą być nauczyciele 

akademiccy posiadający co najmniej stopień naukowy doktora. 

 

§ 11 

1. Organem czuwającym nad kierunkiem rozwoju i jakością naukową czasopisma jest rada 

naukowa (Scientific Board). 

2. Do rady naukowej czasopisma zaprasza redaktor naukowy i on decyduje o zmianach w jej 

składzie. 

3. Członkiem rady naukowej czasopisma może być nauczyciel akademicki posiadający tytuł 

naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego, pracownik 

zagranicznego ośrodka naukowego lub osoba ciesząca się uznaniem środowiska 

naukowego dyscypliny przyporządkowanej do czasopisma. 

 

§ 12 

1. Nowe czasopismo wchodzące w skład serii wydawniczej Annales tworzy Rektor na 

wniosek rady naukowej instytutu. W przypadku czasopism, w których publikowane są 

artykuły z zakresu więcej niż jednej dyscypliny ewaluowanej w Uniwersytecie  

z wnioskiem występują łącznie właściwe rady naukowe instytutów.  

2. Rektor może podjąć decyzję o likwidacji czasopisma wchodzącego w skład serii 

wydawniczej Annales na wniosek rady naukowej instytutu. W przypadku czasopism,  

w których publikowane są artykuły z zakresu więcej niż jednej dyscypliny ewaluowanej  

w Uniwersytecie opinię, o której mowa w zdaniu pierwszym, wyrażają właściwe rady 

naukowe instytutów.  

 

§ 13 

1. Koszty związane z publikacją czasopism wchodzących w skład serii wydawniczej Annales 

pokrywane są ze środków będących w dyspozycji dyrektorów instytutów. 

2. Koszty, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności:  



1) opracowanie redakcyjne i techniczne;  

2) skład komputerowy; 

3) druk i oprawę (w przypadku zgody na publikację papierową); 

4) publikację elektroniczną; 

5) kolportaż;  

6) dodatek zadaniowy dla redaktora naczelnego i sekretarza (sekretarzy) czasopisma. 

3. Koszty związane z publikacją nowego czasopisma ukazującego się w ramach serii 

wydawniczej Annales mogą być pokryte przez okres pierwszego roku ze środków 

będących w dyspozycji Rektora. 

4. Redaktor naczelny może - za zgodą prorektora do spraw wydawnictwa - określić zasady 

odpłatności za publikowanie recenzowanych artykułów i materiałów autorów 

zewnętrznych.   
 


